
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 10. května 2021 „Rozpočtové opatření č. 12/2021“. 
 

Usnesení RM č. 21/10/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2021, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2021 v celkové výši 1.021.060 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, která je účelově určena na výkon 
sociální práce. Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor ekonomický, pol. 4116 o 1.021.060 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 1 – odbor ekonomický, § 6171 (činnost místní správy) o 934.060 Kč a kap. č. 2 
– SVŠK, § 4341 (sociální pomoc osobám v hmotné nouzi) o 87.000 Kč.  

B. Změny rozpočtu r. 2021 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 5.000 Kč v rámci kap. č. 2 – SVŠK, z § 4359 (ostatní 

služby a činnosti v oblasti sociální péče) na § 3599 (ostatní činnost ve zdravotnictví). Finanční 
prostředky budou použity na poskytnutí individuální dotace pro společnost Zdravotní klaun o.p.s., která 
byla schválena RM 29.03.2021, usnesení č. 21/7/13/2. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 50.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města) na kap. č. 13 – odbor dopravy, § 6409 (ostatní činnosti j.n.).  
Odůvodnění: Odbor dopravy obdržel dne 13.04.2021 podání ve smyslu „námitky proti úkonu správce 
daně", na základě kterého správní orgán provedl následnou kontrolu a zjistil, že platby uhrazené 
spolkem Ochrana řidičů o. s., uskutečněné na základě Výzvy k uhrazení určené částky za provozovatele 
motorových vozidel, byly hrazeny až po dni splatnosti a měly být provozovateli motorového vozidla dle 
ustanovení § 125h odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, bezodkladně vráceny jako přeplatek. Vzhledem k tomu, že tyto přeplatky v roce 
2018 až 2019 nebyly provozovatelům motorových vozidel vráceny, žádá tímto Odbor dopravy o 
převedení částky ve výši 50 000 Kč z rezervy města do rozpočtu kap. č. 13, pro vrácení těchto přeplatků 
provozovatelům motorových vozidel. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 2.515 Kč z kap. č. 6 – městská policie, § 5311 
(programové vybavení) na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva města na investice). Jedná se 
o finanční prostředky na nákup softwaru, které již nebudou čerpány a budou převedeny do rezervy 
města na investice. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 364.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města určená pro PO) na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 (ZŠ Generála Klapálka). Na základě usnesení 
RM ze dne 26.04.2021 č. usnesení 21/9/9/6, budou finanční prostředky převedeny Základní škole 
Generála Klapálka a použity na realizaci výměny podlahové krytiny ve třech třídách prvního stupně, 
výmalby čtyř tříd prvního stupně a vybavení jedné z tříd novým nábytkem. 
 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 190.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města určená pro PO) na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 (ZŠ Komenského). Finanční prostředky 
budou převedeny Základní škole Komenského nám. a použity na realizaci výmalby a na obnovu a 
doplnění lavic a židlí, relax koutků a laviček do přístavby, viz materiál RM 10.05.2021, bod č. IX/5. 
  

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 38.720 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z § 6171 
(projektové dokumentace celkem) na § 3113 org. 459 (rekonstrukce rozvodů elektro v ZŠ Generála 



 
2 

Klapálka v Kralupech nad Vltavou). Finanční prostředky budou použity na provedení aktualizace 
rozpočtu pro výběrové řízení z úvěrového rámce, viz usnesení ZM č. 21/03/5/2 ze dne 03.05.2021.  

7. Převedení finančních prostředků v celkové výši 1.067 Kč v rámci kap. č. 2 – SVŠK, z § 4329 (Ostatní 
sociální péče a pomoc dětem a mládeži) na § 3612 (Bytové hospodářství). 

 


